
lo. 
Ul 

-z 

IA NOVENA DEL CANTON Q 
- 

NOTAR 

   

: > e Se “a, ¿o 

a, E 
Ed 

dina Dr. Juan Villacis Mes 

 
 

Quito - Ecuador. 

AR 

To, “n
y
 
M
o
n
a
?
 

  

A
 

 
 
 
 

 
 

i oficio ue 
, 

gún do £ 
34 TE CAN 

 
 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS



114 

a 
fait 

 



Ou 

au] 
<on 
a
 

O 
En = En 
e. 

cl 

E lonas al 
Parar 

NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN 

  

rs imultanea 

      

 
 

 
 

¡ nal y Hacio ri O E 
sl 

E , quedando incha ich P 

        

10.000 HOJAS PRINT GRAFIC 

             
       



Ural 

a
n
 

UE 

 
 

ny y LA VE 

 
 

Eta  
 



 
 
 
 

| 
M
E
 

? 
me 

poo 
sim 

na 

A
 

O
 

e 
E
 

en 
có 

a 
ct 

Laa 
ta 

Ls 
M
A
 

hal 

    

re 

Da 

e 

jue dispone la 

? 

3 

 
 

     

 
 
 
  
 

L
N
 

. 
65 

: 
a 

E 
$ 
2
0
0
5
0
5
6
5
 

e 
di 

L
o
 

a 
S
E
 

ao, 
pl] 

a
 

m
p
s
 

ep 
e
u
 

q
 

gorra 
pus 

di 
o
 

ie 
=
 

a 
» a
 

] 
ma 

: 
>. 

o
 

= 
E 

Ss 
2 

A
E
 

A 
e 

no 
07 

h
a
]
 

E
 

e
 

E
 

(
4
2
 

E
n
 

e
 

E
p
 

E
k
 

” 
, E
 

C
u
 

a] 
a
 

E
 

L
n
 

E
 

Pila 
elit 

ne 
mo 

pu 

eo 
a 

e 
PA 

SS 
l
a
a
 

FS 
Eo 

Ñ 
dz 

a 
y 

" 
1 

1 
E 

£ 
E 

Lado 
EL 

“o 
cl 

, 
zo 

. 
eb 

o
 

A
 

Ó
N
 

a
 
A
 

_ 
o 

_ 
on 

pa 
te 

eN 
CG 

Er 
LE 

== 
— 

o
 
H
o
m
 

a 
A
 

A
 

E 
a 

Ss 
1 

HE 
SN 

CD 
Eo 

q 
E 

ES 
se 

O 
da 

e 
¿ 

a
a
 

(E 
E 

c
a
 

a 
a 

a
X
 

o 
ms 

Un 
: 

Ene 
dez 

e 
a 

" 
, 

66 
eo 

e 
pe 

. 
mn. 

e 
qe 

2 
A 

A 
A 

A 
cd 

* 
br 

Ti 
“l 

, 
| 

3 
A 

A 
A
A
 
A
A
A
 

te 
E 

A 
E 

N
N
 

= 
+. 

E 
Ml 

a 
a 

ll 
= 

at 
" 

za 
A 

: 
co 

+ 
EA 

a 
a 

qa 
FA 

am 
E; 

td 
_
 

e 
e 

Qu 
a 

E
 

e 
me 

m
m
 

m
m
 

e 
sl 
E
 

e 
G
o
a
 

E 
S 

3 
Q 

o
 

A 
mn 

A
 

di 
Do 

a 
ca 

sa 
E 

» 
E 

a 
A 

a 
pe 

A 
A 

A 
A 

A
 

A 
= 

o. 
b 

2 
e 

Lo 
a 

seu 
uno 

q
 

po. 
ero 

-s 
0 

ES 
hast 

—
 

E 
Qu 

a
 

3 
Mea 

ab 
pas 

po 
cl 

 
 

2Obmo.- De 

ace 

5h 

cio 

: p350 de acc 

I 

1 

     

 
 

 
 

 
 

  
    

  
1 

pu] 
hu 

m
a
 

¡ 
rr 

Eur! 
: 

caí 
z
o
 

E
 

e
 

E
 

z 
5
 

A 
? 

Ñ
 

E
 

L
e
 

ale! 
E
 

e 
ad 

ha 
C
a
 

L
l
 

: 
a 

a 
_ 

ES 
Ss 

E 
e
 

O 
A
 

a 
D
o
y
 

Zo 
Y 

1 
Anal 

a 

JC 
| 

E
 

mal 
a 

cñ 
10) 

ml 
a 

Dm 
a 

E 
E- 

L 
bo 

Eo 
ía 

== 
La 

n 
[oe] 

ha 
T
a
 

En 
Mera 

mn 
db 

h 
Lo 

E 
ua 

a 
= 

Y 
E 

q 
tna 

to 
da 

S
A
 

10) 
, 

d 
ur 

Ea 
D
S
 

meo 
ln 

Le 
c
o
m
 

da 
En 

D
C
 

2 
A
 

E 
a 

Da 
a 

Na 
a
 

Sl 
“Tos 

E 
E
 

os 
e
 

ci 
La 

sn 
pe 

1] 
: 

E” 
7 

, 
m
s
 

de 
E 

N 
e 

Ea 
da 

A 
mm 

q
 

A 
| 

cb 
DS 

1 
$ 

E 
8
.
2
 

oia 
as 

l
a
 

a 
e 

os 

| 
< 

D
e
 

> 
E
D
S
 

O 
E
E
.
 

2 
Ss 

m4 
a 

a 
E 

E 
2 

S 
>» 

d
E
 

$ 
o 

£ 
E 

£ 
nl 

M
S
 

A 
E
 

p
”
 

E 
a 

e 
E
 

d 
2. 
5
5
0
 

a 
Y 

B
l
a
 

e 
£ 

dd 
5 

= 
5 

de 
A
 

A 
a 

2 
A 

A 
tr 

Pr 
E
 

A 
E 

== 
mm 

no 
ot 

a
 

Dm 
ts 

a 
C
A
 
o
l
e
 

ES 
ch 

am 
CE 

dea, 
En 

co 
E 

E 
AN 

mm 
= 

E 
po 

ds 
E 

di 
e 

La 
E 

Ms 
mee 

Me 
o 

a 
pe 

. 
5 

= 
En 

sn 
o
 

=
=
 

D 
A 

q 
6 

46 
8 

Fl 
A
 

bo 
PR 

de 
Co 

mal 
E   

lvo - Ecuador P 

DE 

N 

Dr, luan Villacis Medina, 

e 

EN Qui 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS 

minio de las acciones: 

=> OCurra FEE que 

do 

o = 
== 

Pi 
MU paso 

=- 
El mi no = 

EE 
+ 

2 

ma 
eyr 

d ¿



 
 

En 
end 
pan 

 
  



0994 
  

 
 
 
 

 
 

 
 

E
 

mn 
2
 

Y 
E 

a 
a
”
 

E 
A
 

u
u
 

q 
la 

op 
E 

E 

3
 

a. 
c
n
 

. 
E 

E 
A 

r 

LS 
$ 

c 
3 

EC 
S
o
 

7 
E
D
S
 
e
s
S
 

“ 
E
 

A 
A
 

E 

Sá 
ma 

E 
D
m
 

5 
Do 

q 
A
 

e 
E
 

L
l
 

E 
ca 

o 
0 

e 
€ 

«hb 
q 

ta 
5 

2 
2 

2 
p
s
 

El 

dq 
a
 

pa 
sz 

e 

2 
ao 

te 
ma, 

E 
o 

$ 
o 

2 
ed 

. 
s 

a 

Duel 
ar 

t
a
 

Ca 
a
 

+
4
 

car 

p
a
 

E
 

Eos 
Pa 

qa 

S 

a 
. 

3 
b
g
?
 

D 
S
a
 

3
.
 

5 

sema 
7 

lao 
E 

sn 
ch 

> 
= 

z 
ed 

cu 
me 

E
o
s
 

E
N
E
 

2h 
2 

ve 
C
N
 

A 
E 

Ll 
E 

Ag 
2 

a 
E 

2 
e 

A 
LS 

a 

C
A
 

E 
= 

E 
PP 

E 
E) 

. eE 
4 

mn 
, 

a
 

pi 
me 

p 

cla 
f E 

e] 
“li 

E
 

E 
ro 

rá 
” 

de 
a 

E
 

Ese 
E 

a 

al 
pa 

E
 

“Y 
que 

" 
== 

o 
ÉS 

cs 

1
 
3
2
 

cn 
o 

SY 
os 

o, 

e 
2 

4 
2 

E 
Ss 

= 
q 

o“ 
E 

do 

S
o
.
 

q 
E 

E 
E 

E
A
T
 

A 

4 

E 
o 

> 
o 
A
 

=S 
t
E
 

.. 
aa 

cui 

fal 
115 

4 
pue 

he 
m
m
s
 

Baro 
0) 

qn 
0
0
]
 

H
e
 

N
e
 

pr 

E
 

D
o
o
m
 

2 
3 

a 
A 

el 
a 

a 
LA 

Ea 
ES 

O? 
“lb 

, 
ed) 

= 
L
N
 

lo 
5 

y 
E 

A 

W» 
E 

* 
ba 

5 
C
A
 

ca 
Zo 

E 
En 

a 

c
x
 

E 
a 

E 
A 

3 
a 

E
p
 

y 
So 

a 

5
8
5
 

45?EÉ 
Es 

22% 
583 

E 
Sc 

5 
e 

> 
sc 

5 
E 

Do 
fu 

3 
: 

“ 
E 

a 
E 

de 
a 

Y 
= 

ct 
" 

C
o
q
 

a 

e 
, 

L
a
 

4 
A 

e
 

Ea 
e 

Do 
a
 

e
 

a
 

o
,
 

o 
E 

a 
1
 

1
 

as 

E 
Do 

E 
E 

a 
* 

E 
ao 

C
S
 

Ci 

E
:
 

E 
p
a
 

a
 

E 
2 

En 
a 

A 
o 

o
 

E 

co 
di 

do 
A 

EN 
L
 

«E 
hn 

E
 

E
 

: 
2 

E 
SS 

$ 
aba 

. 
tu 
A
 

q 

lN 
mn 
o
 

z 
q
 

a
 

4 
ma 

0 
cl 

5 
E 

e 

she 
de 

e 
-
 

A 
mn 

de 
EZ 

mu 
aN 

mera 
mr 

qe 

e
 

a 
pa 

za 
p
o
 

== 
E
i
n
 

E
d
 

h
a
 

1
6
 

rial 
C
i
 

qu 
ro 

cmd 

B 
£
 

E 
a
 

A
a
 

a 
EA 

Pa 
pr 

A 

S 

S
E
 
E
g
Z
 

e
S
 

E 
BOS 

% 
E
S
 

á 

vo 
£ 

E 
E 

do 
a 

: 
0 

>
 

A 

mm 
+
=
 

E
 

mo 
E 

> 
a 

E 
e
 

- 
Sn 

E 
A 

MN 
ma 

Lim 
E
 

a
 

Dv] 
e 

u
r
 

ca 
5 

q
 

cu 
AX] 

E
 

ra 

di 
e 

ela 
0 

qe 
e 

a 
A
 

pa 
cu 

LA 
a 

ru 
e
d
s
 

sn 
a
 

d 
bam 

e
 

pr 
senal 

a
 

Y
 

rc 
fu 

c
u
 

ta 
p
r
 

[o 
ho 

my 

E 
a 

(Ó 
e 

2
 

E 
+ 

Do 
Fa 

Ll 
n
a
 

E
 

mo 
Er 

AS 
co 

Ez 
La 

A 
E 

En 
Í 

p 
E 

g
o
 

om 
£ 

3 
B
É
 

E
,
 

a
s
 

S 
om 

2
3
 

€ 
, 

2 
E 

2
0
,
 

E 
F
o
 

o 
o 

Eo 
E 

a. 
5 

e 
a 

A 
r
a
 

Er 
Es 

a 
== 

E 
E 

D 
a 

En 
E 

5 

dm 
E 

A 
a 

a 
A 

a 
te 

' 
pa 

a. 
T
i
o
.
 

0 
e 

E 
” 

A 
Ss 

Y 
oa 
a
 

Ss 
>
 

ru 
+. 

a 
= 

E 
E 

a 
E 

Zo 
A 

D 
E 

CS 
E 

o 
a 

A 
17 

de 
S 

E 
a 

hd 
e 

E 
dE 

a 
nn 

Z 
E 

E 

un 
EG 

da 
ale 

pa 
ms 

cha 
E 

poe] 
ha] 

o
 

En 
EA 

: 
A 

cs 
£ 
a
l
l
 

Ez 
s
e
 

Br 
>, 

p
a
 

EN 
nn 

Fea 
Bro 

ZE 
E 

b
o
a
 

No 
E 

E 

 
 
 
 

S
 

<
 

É 
i, 

ES 

4 
z 

ul 
e 

iS 
E
R
 

E 

e
s
 

Y
 

, 
, 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS



me 09 

na 

 



 
 

   

NOTARIA NOVENA 

 
 

Ci ns A -= 
as 

+ 

 
 

qu       

a General Juni 3 

racids pr 

          

 
 

 
 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS



Pavas 

ll, 

 



        

iquinir p al 
as 

$ 

      

lina 

QoS 

 
 

Quito - Ecuador 

Sa 

US 
Dr Juan Villacis Medi 

 
 
 

 
  
 

F 

“y endosa ar 

    

 
 

   

 
 

minadas e 
E 
i les dele pecia 

. 
=r3 leb rá 

kh 
f 
a 

y 
+= E Ñ 5 

 
 

 
 

 
 

 
 

onder Sor 255 

compal 1 de la vOS CH c Le 

                  
                las que e       denc í i         

tas depa:    
: 10,000 HOJAS PRINT GRAFIC:



 
 

 
 
 
 

tiron 

104 

 
 

 
 

  

unn 
Mol 

a
 

Eñ   

 
 
 
 
 
 

 
 

pa 
1a 

 
 
 
 

EL 

 



 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 

A vo 

guA No 

bo 

  

¿Ap ta 

ela 
En 

ES 

E 3 e 

 
 

e 
Enoc 

tease a 

2 

ON QUI 

  

e 

IA NOVENA DEL CANT 

 
 

NOTAR 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

   

¡ 
a
 

E] 

e, 

la 
A
 

23 
e 

JE 
ES 

Zú 
3
 

] 
37 

a 
S
É
 

3 
£ 

. 
e
 

2 
5 

o 
s 

E
,
 

se 
A
 

$
 

3 
. 

Ea). 
sd 

10.000 HOJAS PRINT GRAFIC



 
 

 
 

 
 

   

7 
2 

E Es 

 
 

    

Ela 

T. 

Ed 
r
n
 

vete 
Land 

 
  
 

 
 

e
a
 

Fr



 
 

L 

ÓN QUITO 
L£ 

NOTARÍA NOVENA DEL CANT 

6h, 
O
 

aura 
A
 

A
 

NOTARIA NOVENA 

Lu” 

Ds Juan Villscio Medina 
Quita - Eruadar a 

5 

A
d
e
 

0), e
 

 
 

0938 

La 

 
 

 
 

  
 
 

e
S
 

 
 
 
 

 
 

+
 

mm FIELES 
 
 

  
¿FO 70763 / 

 
 

14 MAR. 2013 

x
t
 

PRINT GRAFIC: 10,000 HOJA!



OS É 

  
QS 020/£003 3.0 . Y 

    
FIERROS SA



a gn e 
eS 
SS” NOTARIA NOVENA $ 

g 2 NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN QUITO E 
a 

Ya juan Villucós Medina ¿a 

e e 

   

  
A 

14 MAR. 2013 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS



    

    

: Agencia 
<= Nacional 

y "(4 de Tránsito 

RESOLUCIÓN No. 003-CJ-017-2013-UAP-ANT 

INFORME PREVIO CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

UNIDAD ADMINSTRATIVA PROVINCIAL DE PICHINCHA 

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Ingreso No. 12998-UAP-ANT-2012 de 14 de diciembre de 

2012, la Compañía en formación de transporte de carga pesada 

denominada . “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSCAIZA 

S.A.” ha gólicitado el informe previo de Constitución Jurídica. 

    

   
Que, los integrantes de la Compañía de Transporte de Carga Pesada 

denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO T 

S.A.” con domicilio en la parroquia Conocoto, cantón Quitey Provincia de 

Pichincha, han solicitado a este Organismo el informe previo a su 

Constitución Jurídica, con la nómina de OCHO (8) integrantes de esta 

naciente sociedad, detallado a continuación: 

  

  

N? 

N? NOMBRES COMPLETOS DE SOCIOS - 
+ CÉDULA/RUC 

N e 

MARCO VINICIO CAIZA ESCOBAR Y 1714668579 

£ 
SEGUNDO ANIBAL CAIZA COLLAGUAZO 141710546423 

/ A 

MIRIAN DEL ROCIO CEPEDA / 

YANGUICELA 1713597779 

  

  

A
 

  

ANGEL MESIAS AGUALONGO CH IMBOLEMA 142 01600350 

SEGUNDO REIMUNDO CHILIG CAIZA Y 1714872593 

É 

  

  

BYRON PAUL PILICITA CAIZA / 1724464522 

  

=J
 

LUIS OCTAVIO MEJIA GUANOCHANGA / 1716875313 

  

o
         SEGUNDO REIMUNDO CAIZA ESCOBAR [09631780 

X 4 
7   

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas leg 

de transporte terrestre y tránsito, con las siguientes o 

EA ANTAS 
ES 

guar imdalare nes de PERIAPO     



   

   

  

za Agencia de . 
Ras Nacional . 

SE? de Tránsito 

h 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo establecido en el 

artículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad . 

Vial, que expresa: > 

    

    
“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter econmómico-% 

estratégico para el Estado, las operadoras deberán tener un objeto social 

exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a prestarse”, 

El objeto sacial de la Compañía deberá decir: 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte de Carga Pesada 

nivel Nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del 

Trapsporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las 

posiciones que emitan los Organismos competentes en esta materia. 

   

   

  

     

     

    

   

  

Par cumplir con su objeto social la Compañía podrá suscribir toda clase de 

corftratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con su 

objHito social”. 

1.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la 

tación del servicio de transporte comercial de carga pesada, serán 

arizados por los competentes organismos de tránsito, y no constituyen 

bs de propiedad, por consiguiente no son susceptibles de negociación. 

2.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación 

servicio y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo 

uará la compañía, previo informe favorable de los competentes 

anismos de Tránsito.   
3.- La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte 

uridad Vial y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta 

materia dictaren los organismos competentes de Transporte Terrestre y 

Tránsito. 

Art. 4.- Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además 
normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por 

otros Organismos, deberán en forma previa cumplirlas. 

Que, la Unidad Administrativa de Pichincha, mediante Informe Técnico 

favorable No. 0008-DT-UAP-017-2013-ANT de 02 de enero de 2013, Y 
AL DAT AC A la CDE ET 

Virencion: AN Morlacal Susto y Losó Sin be? 
2 Sector La Pitlida, atiguar mrtafiadose, de EEREEPO 

Quiio — Ecuarior RESOLUCIÓN No. 003-C3-017-2013-UAP-ANT 
sesos “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSCAIZA S.A.”



  

  

   E Agencia 
<= Nacional 

“ me mr de Tránsito 

recomienda la emisión de informe previo favorable para la Constitución 

Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada denominada 

“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSCAIZA S.A.” 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica de la Unidad Provincial de Pichincha 

mediante Informe No. 017-AJ-UAP-017-2013-ANT de 07 de enero de 2013, 

recomienda la emisión de informe previo favorable para la Constitución 

Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada denominada 

“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSCAIZA S.A.”, por haber 

cumplido con el procedimiento que dispone la normativa legal. 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del 

Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, mediante Resolución No. 

059-DIR-2012-ANT, resuelve: “Delegar a las a los Responsables de las 

Unidades Administrativas Provinciales de Regulación y Control de 

Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el otorgamiento de 

Informes Previos de Constitución Jurídica de servicio de transporte de carga 

pesada”. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 24 de la Ley Orgánica 

de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE: 

1. Emitir informe previo favorable para que la Compañía de Transporte 
de Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO 
TRANSCAIZA S.A.” con domicilio en la parroquia Conocoto, cantón 
Quito, provincia de Pichincha, pueda constituirse jurídicamente, 

2. Este informe previo favorable es exclusivamente para la Constitución 
Jurídica de la Compañía, en consecuencia no implica autorización 
para operar dentro del transporte comercial, para cuyo efecto 
deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Agencia 
Nacional de Tránsito. 

3. El informe previo emitido por la Unidad Administrativa de Pichincha 
de la Agencia Nacional de Tránsito no implica el reconocimiento de 
derecho alguno para el otorgamiento de título habilitante a favor de 
la compañía o cooperativa, el cual está condicionado al estudio de 
necesidades del sector, el cumplimiento de parámetros técnicos y 

demás requisitos establecidos por la Ley Orgáni 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, se Regla 
Aplicación y demás resoluciones expedidas por la 

     
     

      

  

   

Eto. Genefáh 
iStitugión. 4 P 
Z E 3, pa E 4] ma 

a, 
S e 43 

RESOLUCIÓN No. 003-CJ-017-2013-UAP-ANT 40 Net y 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSCAIZA S. 

   

 



   
   

  

Agencia e. 

a Nacional o 
E a a 

mM E "(4 de Tránsito Lata o, 
e, 

4. En vista que solamente es un proyecto ce minuta, en | sugtiipción *: 

de la Escritura Pública definitiva, la operadora deberá te erd eto * 
se. 

  

social exclusivo en su estatuto, de acuerdo con a 
prestarse. 

5. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará 0911 
sometida a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte - 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a las resoluciones que sobre 
esta matería dictaren la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, 
Tránsito y Seguridad Vial y más autoridades que sean del caso. 

$. Comunicar con esta resolución a los  peticionarios, a la 
Superintendencia de Compañías y a las autoridades que sean del 
caso. 

Dado en la ciudad de Quito, en la Dirección Provincial de la Unidad 

Administrativa de Pichincha de la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial, el 21 de enero de 2013. 

  

     

ELA, 
DIRECTOR PR NCIAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA 

DE PICHINCHA 

LQ FERTIFICO: 

A 

   
    

    
          

   

1 E e Tránsi . 5 de 2 qe 1Iran 

Ab. Pablo Caiza Tóaganta 
Ñ 7 

£ ee * 
ASESOR JURÍDICO DE LA UNIDAD: ADMINIS FRATIVA 

/ DE PICHINCHA 

Elaborado per: pe + > 

A 4 
oro RESOLUCIÓN No. 003-C3-017-2013-UAP-ANT 

mursantanbes “COMPAÑÍA DE TRANSFORTE PESADO TRANSCALIZA S.A.”



IMPRIMIR 

    

a 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 
OFICINA:QUITO 

. e 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7465427 A 

TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION / 
SEÑOR: CHAVEZ AGUILAR EDISON JAVIER / 
FECHA DE R ESERVACIÓN: 30/10/2012 11:28:22 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 

INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 

TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: Y 

NX COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSCAIZA S.A. / y 

APROBADO / 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELÍMINARA EL: 30/10/2013 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE 
UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA 
COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 
LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL (EPI 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA LIMITADA Y DE LA RAZÓN 
SOCIAL IMPERFECTA DE UNA COMPAÑÍA ANÓNIMA, DEBERÁ CONTENER, 
EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, QUE 
INTEGREN LA COMPAÑÍA, EN FORMACIÓN Y QUE HAYAN AUTORIZADO 
EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE. EN CASO CONTRARIO DICHA 
RESERVA NO SURTIRÁ EFECTO JURÍDICO, 

A PARTIR DEL 20/01/2610 DE ACUERDO A RESOLUCION NO. $C.5G.G.10.001 DE FECHA 
20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION 
DE 30 DIAS, A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

     
AA o a] 

£ Epi po       
MARJORJE FERNANDA NAVARRETE SILVA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL



  

- € BANCO DE GUAYAQUIL 

QUITO, 08 DE MARZO DEL 2013 CC PMULTIBANCO 

N 
Mac 

CERTIFICADO DE DEPOSITO EN CUENTA DE INTEGRACION DE CAPITAL ta, > 
    

de Integración de Capital a nombié de la compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
PESADO TRANSCAIZA S.A.cQor un valor de “MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA (1.000.00 USD) com requisito previo a su constitución legal, 

cantidad que ha sido consignada por las siguientes personas: 

Certificamos que en esta a o le en la presente fecha se ha depositado en cuenta 

   
    

     
   

    

  

E DE LOS ACCIONISTAS Z CAPITAL PAGADO 

SCOBAR MARCO VINICIO ( Y N 30000 7 
Narza [scoBAR SEGUNDO REIMUNDO SS 100.00 
YAIZA [FOLLAGUAZO SEGUNDO ANIBAL . 100.00 o 
CEPEDA| YANGUICELA MIRIAN DEL ROCIO | 100.00 Y 
MEJIA (JUANOCHANGA LUIS OCTAVIO 100.00 
AGUAIÍDNGO CHIMBOLEMA ANGEL MESIAS 100.00 

AIZA SEGUNDO REIMUNDO, 100.00 

CAIZA BYRON PAUL 100.00 “e 

Hg USD  1.000.00 Y 

orrespondiente a este depósito será puesto a disposición de los administradores 

s por la nueva compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO 

AIZA S.A., una vez que se presente al Banco una comunicación dirigida o 
conferldH por el organismo correspondiente, que acredite que la compañía COMPANÍA DE 

ORTE PESADO TRANSCAIZA S.A. ha concluido el trámite de constitución y 

   

    
y IDR 

An Ramitéz) 
JEFE DE AGENCIA 
AG. QUICENTRO SUR 

  

REV.06.99- COD. 108144



  

    
"CHOFER j 

  

SEOÚBLICA DEL 

REPUBLICA E 
DO PERTELCACIÓN Y LAOS 

  

   

  

POROS Y DARRO EL RADA          
1TUBÉPTTEA ESCUAER MARIA LUISA-. 

GER Y FRCRA DE ERARIO 
QUITO - 
2044-44 

FECHA DE EXPIACCSA 

2021-0944      
     

ce 
E ae, 1 
E pa 

  

A a 

024 
024 - 0251 1709631780 de NÚMERO DE CERTIFICADO CÉRAA 
CAZA ESCOBAR SEGUNDO REIMUNDO NA 

PICHINCMA 
. PROVINCIA > ERCUNSORIPCIÓN 2 

Quito LT CALLE 

CANTÓN ¿S earn ZONA L— á uz E) PRÉSIDENTASE DE SA JUNTA E 

  

     

  

   

PIECAOENA DOLO CANTÓN QUITO EN APLICACIÓN AL ART 18 DE LA LEY NOTARIAL DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA CONFORGE CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 
Nao HOJAS útil (s) RIMA 
Quito a 

Dance El Se 
DR/JUAN VILTACIS MEDINA 

Faso “o 

NOTARIO NOVENO DEL CASTO Oido ña 

   

 



    

REPÚBLICA DEL ECUADOR - 
AS CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

e CERTIFICADO OE VOTACIÓN 
00 ELECCIONES GENERALES 17-FES-2043 

003-0208. 7. 1713897779 

  

NUMERO DE CERTIFICADO | CÉDIMA 
CEPEDA YANGUICELA MIRIAN DEL, ROCIO 

EE PICHINCHA EN 
EZ Prowncia “7 CARCUMSCRIPCIÓN 4 

E va '- ' CUTUGLAGUA ! bd CUTUGLAGUA 
ES canon ZONA 

Y PRESIDE DELA JUNTA 

  

  

  
    

  

-. 

        

  

EN APLICACION AL ART. 18 DE E SNTETO DON. SE QUE LA FOTOCOPÍA QUE ANTECEDE pue CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO En -HOJAS útil (s).. po 
18.. 2012 

      

          

 



  

     

  

  

INSTRUCCIÓN - 
. REPÚBLICA DEL ECUADOR 

DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 
Ol ILACI 

  

    

APELUDOS Y NOMBRES DE LA 
ESCOBAR MARIA LUISA 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDIC 4 
QUITO : 

  

        

    

   
nl ESTADO CIVIL 6 Casado 

CE MR EE SANDRA E CEPEDA YANGUICELA 

  

    

  

: REPÚBLICA DEL ECUADOR 
1d cad CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

ms CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
== 001  FlECCIONES GENERALES 17-FEB-2013 — == ER e TAÁREE TT EN == 001 - 0131 - 1714668579: EN APLICACIÓN AL ART 18 DE LA er peras 
ES — MÚMERODE CERTIFICADO CÉDULA - DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTE ESE nO 
== CAIZA ESCOBAR MARCO VINIGIO CONFORME CON EL ORIGINAL QUE NE FUE e dy . 

== PICHINCHA EN acocconns HOJAS útil 218 LEE e entennvenes: 
== PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 2 Quito ar E E  ouro LA ARGELIA 
== . SAN MARTIN 
== CANTÓN e JP BARROQUIA ZONA 
= = Ea 1.) PRESIDENTA/E DE LA JUNTA EN      
 



      

a DELEGUADOR | po 
LACIÓN 17244645272 

    7 CANTÓN QUITO 
EN APLICACI 7] AL ARE 18 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 

CONFORME CON El! ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO   

  

a AAN eran EDINA 
NOTARIO HOVEÑO DEL CANTOS (e (E)  



  

  

  

A
)
 

    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
ca CONSEJO NACIONAL ELECTOR A CERTIFICADO DE VOTACIÓN — 005 ELECCIONES GENERALES 17-FEB-2013 

005 - 0237 "4710546423 
NÚMERO DE CERTIFICADO , CÉDULA . 

CAIZA COLLAGUAZO SEGUNDO ANIBÁL - 

PICHINCHA . 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN dá 

  

     

  

         

    

TAR ARE DEDTENRTÓR OO UE) 
EN APLICAC JON AL ART 38 DE LA LEY NO TAZAS. 

¡DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
¡ CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTAS 
EN ccoo HOJAS útil (s) 

PS 
aa MA anna 

$0 TDI E 
DR/JUAN VILLACÍS ña EDINA 
NOTARIO SIOVENO Ea, Cute RdN Ca 

  

  

        

 



  

ce 
$ 0 PEPÚRUOR DES Eo Y se, ECO E co eco 

2DO DE YOTACS 

012 E ASTRALES A ty 

912-0142 
NÚMERO DE CERTIFICADO _ tigarzoss 

  

NOTARI: "EA DEL CAUTÓN QIETO 
EN APLICACr:é AL ASE, 18 DE LA LEY NOTARIAL. 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME CON El. ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTABO 

    

  

  

,.. 

e. 

 



      

    

V20/66033-D 

4 

   

    

  

   

    

an REPÚSUICA SEL ECUADOR 

each CONSEJO RACIONAL ELECTORAL ¡ 

CERTIFICADO DE EEE 
001 ELECCIONES GOKERALES 1755-2017 

001 - 0017 0201600350 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA : 

AGUALONGO CHIMBOLEMA ANGEL MESÍAS Á 

CIRCUMSCRIPCIÓN 2 

  

    

  

EN APLICA ; AL. ART. 18 DE LA LEY NOTAS aL. 

DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTÁ 

CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTALIO 

EN cc HOJAS UDS) aa racaconoo poneros ononaranoo ¡Becano diga caruavnnos 

Quito ar = É . 1 h MAR py 

Z e 1-4. A AS 

DR. JUAN UTA MENE 

  

  

  

NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN O AE) 

>



REPÚBLICA 

      
    

DEL ECUADOR 
DENEGISTAD CI, 

Um 171687531-3 

    

  

at 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 0 y + 6 Y == CONSEJO 4 SLEGTORÁ. 

eo CERTIFICADO DE VOTACION. : ELECCIONES GENERALES 17F28-2012 

025 
025 - 0132 1716875313 

DAD
A 

  

1 1 

  
    
  REED CANTOS quin 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUÉ LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRES! ENTADO , de 
ENancccnos UE) cocccncccanos o cre eoranasos           

   
  

    
DR. JUAN VIL! 5 MEDINA 
NOTARIO NOVENO DEL Gestr A, Et  



Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, debidamente sellada y firmada de la escritura pública 

de CONSTITUCION DE COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO 

TRANSCAJIZA S.A., suscrita por el señor MARCO VINICIO CAIZA 

ESCOBAR Y OTROS, en Quito, a catorce de marzo del año dos mil 
e 

trece. Y 

  

NOTARIO NOVENO DEL CANTON QUITO-ENCARGADO 

¿ORTSO 
A S grÁA Ñ o E 
¿SUS 
3 2 £ E Z $ 
an (Me 6. Úl duen Vitacia 
de uña: Beuador 

o 
¿nr 

y 

RA...



  

09:17 

...ZON. Tomo nota de la resolución número SC.IJ.DJC.Q.13. 002803, 

expedida por la Superintendencia de Compañías el día DG de Junio de 

2013, al margen de la escritura pública de constitución de la COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTE PESADO TRANSCAIZA S.A., celebrada ante mi, el 

día catorce de marzo del año dos mil trece 

Quito, 24 de Junio de 2.013 
SESAQUIID 

E 7 A 

       

   
   

y AA, 
E ¿PRA 4 a . 

2 0 o 
2 € = 

WINE NOTARIA NOVE z "ey E 
po DEL DISTRITO A , Y efi E 

te % SS 

¿ . 4 rr 

ñ 
ho 
z cad 

NOTÍRINO 
ld 
  



o Registro Mercantil de Quito 

  

USO ee 

a 
E 

Eo 2 

, a 
E BO? 

Er 

e 
pan E 

    

0ocU 

  

TRÁMITE NÚMERO: 30568 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

> 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 25302 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/07/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2755 
  

REGISTRO:   LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

identificación ' Nombres Cantón de 

Domicilio 

Calidad en que 

comparece 

Estado Civil 

  

1714668579 CAIZA ESCOBAR 

MARCO VINICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710546423 CAIZA 

COLLAGUAZO 

SEGUNDO ANIBAL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0201600350 AGUALONGO 

CHIMBOLEMA 

ANGEL MESIAS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709631780 CAIZA ESCOBAR > 

SEGUNDO 

REIMUNDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716875313 MEJIA 

GUANOCHANGA 

LUIS OCTAVIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1724464522 PILICITA CAIZA 

BYRON PAUL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1714872593 CHILIG CAIZA 

DEGUNDO. 

REIMUNDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1713597779   CEPEDA 

YANGUICELA 

MIRIAN DEL ROCIO     Quito   ACCIONISTA   Viudo     

  
Página 1 de 2 

0208869 
IMP 1GM.0a 27



o Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0021 

N 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: o 14/03/2013 

| NOTARÍA: ] o NOTARIA NOVENA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: - | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002803 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. EDDY VITERI GARCÉS 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: . | 50AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA; ., | COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSCAIZA S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO         
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 1000,00 

  

  

        

5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB. POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS: ADM. P Y GG, ELEGIDOS POR JUNTA GENERAL; 4 AÑOS; RL: GG.- | 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOR VA VIGENTE. > 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 23 DÍAS D MES DE JULIO DE 2013 
7 

e 

      

yde Reglsty, yan o % e 

  

Página 2 de 2 

0208868 
IMP (GM ea.   



SUPERINTENDENCIA 
DECOMPAÑÍAS 

  

OFICIO No. SC.1J.DJC.13. 3 135 0 

Quito, — 03007 2013 

Señores 

BANCO DE GUAYAQUIL 
Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 

TRANSCAIZA S.A., ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la 
“Cuenta de Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la 
misma. 

Atentamente, 

Bi deslaó elfician to 
Dra. Gladys Yugáa de Escobar 

SECRETARIA GENERAL, SUBROGANTE 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE QUITO


